

VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNICAS IZDEVUMS

Izaik kopā
1979. g. 25. oktobra

CEĻURDIEN,
1991. gada 14. novembrī

Nr. 41 (571)

Vēlreiz par strāvas atslēgumiem

Mūsu laikraksta iepriekšējā numurā bija ievietota informācija «Iespējami atslēgumi energosistēmā», kurā bija teikts, ka elektriskās jaudas deficīts, kā arī avāriju likvidēšanas gadījumā 1991./1992. g. sezonā iespējami elektriskās strāvas atslēgumi. Lūk, ko šajā sakarā paskaidro rūpnīcas galvenā enerģētiķa vietnieks JĀNIS CĒSNIEKS:

— Patērētāju elektroenerģijas deficīta gadījumā strāvas atslēgšanas secība ir sarindota šādi:

⊙ 12., 13., 16., 17., 19., LEP iecirknis Nr. 2, SIA «Sirius»;

⊙ Tehniskās kontroles daļas laboratorijas;

⊙ Rūpnīcas administratīvais korpus;

⊙ 4. ceha I kārtā — pneimatisko stēļu iecirkņi;

⊙ 4. ceha II kārtā — pārējie austuves iecirkņi;

⊙ 5. cehs;

⊙ 7. cehs;

⊙ 6. cehs;

⊙ 18. cehs — lielais kompresors.

Sakarā ar rūpnīcas direktora pavēli cehos ir noteiktas atbildīgas personas, kas veiks šos atslēgumus pēc rūpnīcas dispečera pieprasījuma.

Ja atslēgumi cehos un iecirkņos netiks savlaicīgi veikti, to darīs centralizēti rūpnīcā vai arī arkarstējos gadījumos — energosistēmas dienestā.

Centralizētie atslēgumi vienmēr būs nepatikamāki, jo šīni gadījuma nevar ievērot patērētāju atslēguma secību, kā arī ir iespējams atslēgt

fos patērētājus, kuri pēc grafika būtu atstājami strādājot.

Bez šī atslēguma grafika rūpnīca saņēmusi vēl divus priekšrakstus: vienu par izslēgumiem strāvas atslēgumiem, kas praktiski skar visus rūpnīcas strāvas patērētājus, izņemot I. cehu un katlu māju. Otrs priekšraksts ir par ilgstošiem strāvas ierobežojumiem līdz 60 procentiem no kopējā rūpnīcas elektroenerģijas patēriņa. Saskaņā ar šiem priekšrakstiem tiek izstrādāti pasākumu plāni un tiek meģināts atrast optimālos ražošanas variantus ilgstošu ierobežojumu gadījumos.

Par šiem atslēgumiem sīkaku informāciju sniegsim turpināk.

JĀNA CĒSNIEKA stāstījuma
pierakstija

HERMANIS HERCBERGS

Rūpnīcas hronika

APBALVOJUMI VETERĀNIEM

Par ilggadēju un nevainojamu darbu 17. ceha RMN remontatstādnieks **Aleksandrs Volkovics** un bērnudārzu grāmatvedības grāmatvede **Anda Evele** apbaivoti ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju.

DZINTARA KRĀSNŪMS

Sopirmdien austuves zilē bija noorganizēta Liepājas Tautas lietiskās mākslas studijas dalībnieku izstrādājumu komercizstāde. Apmeklētāji varēja apskatīt un iegādāties dažādas rotaslietas no dzintara.

NO KOMANDEJUMA CEHOSLOVĀKIJĀ

atgriezušies realizācijas daļas priekšniece **Nina Petrova** un I. ceha priekšnieks **Tālis Dančis**. Viņi tur risināja jautājumus, kas saistīti ar mūsu ražoto stikla lodu eksportu uz Trnavu un Litomīši, kā arī apsprieda citu mūsu produkcijas veidu eksporta iespējamās perspektīvas.

UGUNSDZESĪBAS DROŠĪBA UN DARBA AIZSARDZĪBA

Ar šiem tematiem bija saistīta darba drošības un aizsardzības tehnikas daļas priekšnieces **Rotas Lūsiņa** piedalīšanās ugunsdzēsības drošības un darba aizsardzības seminārā, kā arī minētās nodaļas darbinieku brauciens uz praktisko konferenci, kura notika Tallinā. Konferencē saistījās ar darba aizsardzības aktuāliem jautājumiem. Rota Lūsiņa pastāstīja operatīvā

snāksmē par šo pasākumu nozīmīgākajiem iespaidiem. Piemēram, viņa informēja, ka pēc ugunsdrošības dienestu pārskatiem izrādās, ka šī gada 9 mēnešos Latvijā reģistrēti 2896 ugunsgrēki, kuri savukārt radījuši materiālos zaudējumus par vairāk nekā 5 miljoniem rubļu. Ugunsgrēku iemesli galvenokārt ir visdažādākie iekārtu tehnoloģiskie pārkāpumi, metināšanas darbu drošības noteikumu neievērošana, daudzos gadījumos ugunsgrēka cēlonis — smēķēšana, ir arī lietas aizdedzināšanas. Sībrīd republikā ir izstrādāts likuma projekts par ugunsdrošību. Tallinā vienlaikus ar lekcijām un informatīvām nodarbībām darba aizsardzība tika atvērta izstādē, kas veļtita minētājam tēmam. Izstādē bija skatāmi visdažādākie individualās aizsardzības līdzekļi, aizsargājošie specapgārbni darbiem īpaši kaitīgos apstākļos un citi. Izstādē radīja vislielāko interesi konferences dalībniekos, eksponātus izstādē bija atvēlējusī Igaunija, Krievija un Somija.

ATSĀKUSĪES KURSI LATVIEŠU VALODAS APGUVĒ

4. novembrī sākas kursi latviešu valodas apguvē, kurus vada pasniedzēja **Olga Leve**. Visi, kuri vēlas pilnveidot savas zināšanas valsts valodā, tiek gaidīti kadru sagatavošanas daļā, tel. 331.

PAR NODOTAJIEM METĀLLŪZŅIEM

Oktobrī rūpnīcā nodeva pieņemšanas punkta vairāk nekā 35 tonnas metāllūzņus Saskaņā ar Noteikumu grupai strādātāju, kas aktīvi piedalījušies metāllūzņu vākšanā un nodošana, piešķirtas naudas prēmijas.

RŪPNĪCA PALĪDZĒJA

Sodien Valmieras kultūras nama pēdējo dienu darbojas Latvijas filatelistu savienības Valmieras biedrības organizēta pastmarku un citu filatēlijas materiālu izstāde. Ta ir pirmā šāda veida izstāde Latvijā pēc valstiskās neatkarības atjaunošanas. Izstādes apmeklētāji var iepazīties ar vairākām interesantām kolekcijām, no kurām lielu interesi, sevišķi jaunāko paaudzū pārstāvojis, izrāda no 1918. līdz 1940. gadam iztaistas Latvijas pastmarkas, aplokšnes, atklātnes, zīmogi un citi materiāli.

Svarīgu ieguldījumu izstādes organizēšanā devusi arī mūsu rūpnīca. Pateicoties 12. ceha priekšnieka, filatēlista **Borisa Fajēviča** aktīvajai, organizatoriskajai darbībai, uzņēmuma izgatavoti 40 stendi kolekciju izveidošanai, kā arī bija dota iespēja biedrībai iegādāties stiklus no rūpnīcas iondiem. Jāpieminēta, ka tieši slendū trūkuma dēļ Valmieras filatēlistiem vairāk nekā 10 gadus bija liegta iespēja rīkot filatēlijas izstādi mūsu pilsētā. Valmieras filatelistu biedrība apbalvojusi **Borisu Fajēviču** ar diplomu par veikto darbu.

ATNĀCIET!

22. novembrī pulksten 16.4. ceha lekciju zilē notiks RŪPNĪCAS VETERĀNU GODINĀŠANA.

18. novembris — Latvijas Republikas proklamēšanas diena



*Ticība uz tālo mērķi,
Cerība uz dienas darbu,
Mīla visai ļaužu dzimtai —
Skatāt dabā viņu zīmes:
Zilā debess, zaļā zeme,
Vidū dzīves sarkans asins.*

Rainis

JŪS LŪDZ...

Nekāda sausmīnāšana par ceļam un dzīves lejupslīdi nepalīdzēs īo verst par labu. Šis ir tas laiks, kad notiek arī sabiedrības diferenciēšanās, slāņojas bagātī un nabadzīgie. Pēdējiem ir visgrūtāk. Tie ir bāreni, vecie un vientuļie cilvēki. Viņiem ir jāpalīdz. — viņu sociālā aizsardzība iel stipri nopakal! Iztīksim arī minimālo vajadzību apmierināšanai.

Tuvojas Ziemassvētki. Atkal klāt laiks, kad pār Zemi nolaidīsies prieks un labestība, cerība un miers. Tas hūs mums, tas hūs tiem, kuri dandz maz vēl turas virsūdens. Bet viņiem, sabiedrības pabāreniem?

Ne jau visu mājās lieko mes sam uz komisijas veikalā vai tūmerchdī. Katrī vienu apģērba gabalu bērniem vai pieaugušajiem, kaut vienu mājās aclelojoamo adzīves priekšmetu, kaut rubli, konfekšu vai cepumu paciņu atveļiet Ziemassvētku labestībai! Rajonsieviešu biedrība zin, kam vajag visvairāk. Gaidām jūs ar to, kas jums nav zēi ziedot, «Valnieca» Kīmiķas redakcija vai rajona bērnu bibliotēka. Varat būt droši, ka jūsu atveļietais adresāts saņiegs.

Labestība un zēlsirdība ļācu mūsos vēl nav zudusi?

VIZMA LEJSTRAUTA,

rajona sieviešu biedrības sekretāre

Valmieras kultūras namā 17. novembrī pl. 12.00 uz jautro, draisko muzikālo stundu pirmsskolas vecuma un jaunāro klāšu bērņņus aicina
ERIKS BALODIS.

Ieeja — bez maksas.

18. novembrī pl. 14.00 Valmierā — «Latvijas Jaunatne». Tikšanās ar laikraksta redakciju —

**A. ĢIRULI, V. AVOTIŅU, A. PASTALNIEKU, I. HELMANI, G. VAJ-
TENBERGU** u. c.

Sirsniņu un siltu noskaņojumu palīdzēs radīt
ARNIS MILTIŅIS UN DAINIS LEITĀNS.

Ieeja — bez maksas.

Pasākumos jums būs dota iespēja ziedot naudu ar labdarības mērķi — palīdzēt Valmieras veciem un vientuļiem cilvēkiem.

